
RESPUESTAS A CONSULTAS EFECTUADAS POR
PROPONENTES DEL PROCESO DE LICITACION 15/2009

PARA LA ADQUISICION DE MANGUERAS PARA EL
COMBATE DE INCEDIOS

1.- PREGUNTA:

Acerca de las mangueras de 38 mm con uniones storz de 2" y cola de 1 W'. :
¿La unión es de 1 %" con cola de 1 %"?

RESPUESTA:

Debe remitirse a las bases técnicas

2.- PREGUNTA:

La muestra de la manguera tipo forestal:
¿Necesita tener acoples? Si es afirmativo, favor indicar el tipo y medida de acoples.

RESPUESTA:

No, de acuerdo a lo expresado en las en bases técnicas corresponde a ítem 3 "sin
unión".

3.- PREGUNTA:

Para la manguera forestal:

¿Es obligatorio que sea de color blanco o podría ser de otro color? Favor especificar.

RESPUESTA:

No, en bases técnicas se solicita color blanco.

4.- PREGUNTA:

Certificados:

¿Es obligatorio que los certificados requeridos en el punto 5.a. sean legalizados?



RESPUESTA:

Si, puede también ser una copia actualizada y legalizada.

5.- PREGUNTA:

Las fábricas americanas trabajan en pulgadas y no en milímetros, por lo tanto las
certificaciones están aprobadas para las medidas estándar en pulgadas, esto genera
una variación de + 1 mm al hacer la conversión (esto no genera ningún problema en la
performance de la manguera):
¿Es aceptable esta pequeña variación en los diámetros requeridos?

RESPUESTA:

Se aceptará una tolerancia de hasta un 5% en los parámetros requeridos para cada tipo
de manguera

6.- PREGUNTA:

Respecto de las bases administrativas de la licitación 15/2009, si un oferente desea
presentar mas de un tipo de manguera en la licitación por cada ítem, ¿Puede entregar
solo una boleta de garantía de 3 millones, de seriedad de la oferta, por el total de tipos
de mangueras ofertadas por cada ítem?

RESPUESTA:

Si, se debe presentar una sola boleta por el total de tipos de mangueras ofertadas por
cada ítem.

Santiago, 22 de Septiembre de 2009
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